
 

 

 

 
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Ufficio Traffico  055 7591445/212 – a.durazzi@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\GARA PODISTICA 5° TROFEO MASIANI\ORD.  N. 377 2012 GARE SPORTIVE.doc 

Ufficio Traffico  
 
 

ORD. N. 377 del:20 giugno 2012  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la comunicazione inoltrata in data 12/6/2012 prot.n. 21240 dal 
Responsabile Gare della Società Podistica il Ponte, con sede in Scandicci 
piazza Piave n. 2, l'autorizzazione allo svolgimento di una gara podistica 
AGONISTICA, denominata "5° Trofeo MASIANI"  che si svolgerà 
interamente sulle strade comprese nel territorio del Comune di Scandicci 
secondo il seguente itinerario: Via dell’Orto – Via S. Colombano, Via 
Gemmi, Via di Porto, Viale Europa, Via della Pieve, Via La Comune di 
Parigi, Via Carlo Alberto della Chiesa, Via San Colombano, Via del 
Botteghino, Via della Nave, Via S. Colombano, Via S. Lorenzo a Settimo, 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto; 
VISTO che la predetta manifestazione sportiva si svolgerà il giorno 05 
LUGLIO 2012  con inizio alle ore 19,30 e termine previsto alle ore 22,30 
circa. 
VISTA  L’Autorizzazione n. 140 rilasciata in data 18 giugno 2012 relativa 
allo svolgimento di detta gara podistica; 
RITENUTO di dover disporre la sospensione del traffico veicolare lungo il 
percorso di gara che interessa il territorio di questo comune; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 
con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni 
a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione 
veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l 'art. 9 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 
Che , con decorrenza dalle ore 19,30 del giorno GIOVEDI’ 05 LUGLIO  
2012 e fino al termine della corsa podistica AGONISTICA, denominata "5° 
Trofeo MASIANI"  lungo il percorso che si svolgerà interamente sulle 
strade comprese nel territorio del Comune di Scandicci secondo il 
seguente itinerario: Via dell’Orto – Via S. Colombano, Via Gemmi, Via di 
Porto, Viale Europa, Via della Pieve, Via La Comune di Parigi, Via Carlo 



Alberto della Chiesa, Via San Colombano, Via del Botteghino, Via della 
Nave, Via S. Colombano, Via S. Lorenzo a Settimo, Via Cavalieri di 
Vittorio Veneto; sia istituito quanto segue: 

 
• la sospensione temporanea della circolazione dei veicoli per il tempo 

strettamente necessario al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i 
regolamenti sportivi, ancora in corsa, e comunque per un intervallo di 
tempo non superiore ai 15 minuti  dal passaggio del primo concorrente; 

 
• Per tutto il periodo della manifestazione e comunque fino al passaggio 

dell’ultimo concorrente è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da 
strade o aree che intersecano ovvero si immettono su quella 
interessata al transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla, 
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti 
alla vigilanza o del personale dell’organizzazione. 

 
DISPONE 

 
Che, fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele atte ad 
evitare pericoli per i concorrenti, i divieti sopraindicati non si applicano ai 
veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso e quelli 
specificamente autorizzati dall'organizzazione e dagli Organi di Polizia 
preposti alla vigilanza; 
Che la carovana podistica dovrà essere opportunamente segnalata a cura 
del personale dell’organizzazione munito di idonei segni di 
riconoscimento; 
L’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una 
specifica segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali in modo 
che tutti gli utenti della strada siano avvertiti della sospensione 
temporanea della circolazione; 
Che venga collocata la prescritta segnaletica stradale, almeno 48 ore 
prima per quanto concerne i divieti di sosta;  
Che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chi altro spetti, sono incaricati 
della verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
- che i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle 

Infrastrutture o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla 
pubblicazione. 

 
(ff) 
 
     Il Comandante 
     Dirigente Del Settore Polizia Municipale 
     Dott. Antonello Bastiani 


